SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

VISITANTE N. 171, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, resolve divulgar que os seguintes Processos Seletivos Simplificados para
Professor Visitante foram homologados:

Edital de Abertura N. 051, de 28 de março de 2018,
publicado no DOU de 03 de abril de 2018.

Processo 23081.040680/2016-12
PROFESSOR VISITANTE
Coordenadoria Acadêmica/Campus Cachoeira do Sul
Área: Engenharias IV/Controle aplicado a Sistemas de Energia

Candidato classificado Nota final Classificação

Shankar Prashad Bhattacharyya 7,60 1º lugar

Edital de Abertura N. 091, de 11 de maio de 2018,

publicado no DOU de 15 de maio de 2018.

Processo 23081.018272/2018-46
PROFESSOR VISITANTE
Coordenadoria Acadêmica/Campus Cachoeira do Sul
Área: Ciências Agrárias/Engenharia Agrícola/Agronomia

Não houve candidatos aprovados.

O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado é de um ano a contar da publicação

da homologação no Diário Oficial da União, conforme legislação vigente.

                                                      Paulo Afonso Burmann
Reitor